

● مصاحبه و خبر

نبی: حضور فوتی در تیم ملی نهایی نشده است



دبیرکل فدراسیون فوتبال در حاشیه مراسم بدرقه تیم‌های زیر ۱۷ سال ایران گفت: «امیدواریم سرمربی تیم ملی در فیفادی بعدی به ترکیب نهایی مدنظرش برسد. در ابتدا از کسانی که دلسوز تیم ملی هستند، تشکر می‌کنم اما در این زمان نیاز به آرامش بیشتری داریم. ما اسم منتقد را روی این افراد نمی‌گذاریم و آنها نظرات دلسوزانه خودشان را می‌دهند. تا جایی که اطلاع دارم بحث پیوستن سالواره فوتی به کادرفنی تیم ملی در پروسه اداری است و حضورش در کادرفنی نهایی نشده. این پروسه بستگی به نظر سرمربی دارد. ما با بهترین تیم‌ها در صحنه‌های بعدی بازی خواهیم کرد. ضمن اینکه بازی با روسیه دیدار خوبی بود که انجام دادیم. اینکه چرا و به چه دلیل با تیم‌های بزرگ بازی نمی‌کنیم، مشکلاتی است که همه از آن خبر دارند.»نبی در خلال سخنرانی خود در مراسم بدرقه گفت: «این دوره از بازی‌های آسیایی جوانان برای نخستین بار است در آسیا برگزار شده و به نوعی حضور در صحنه‌های آسیایی از همین مسابقات شروع می‌شود. حضور شما در المپیک بحرین به این جهت مهم است که از میان صدها هزار نفر برگزیده شده‌اید تا در این رویداد شرکت کنید. کسی که پیراهن تیم ملی را می‌پوشد مثل دفاع از خاک کشور می‌ماند. حضورشان در مسابقات فقط برای خودشان نیست و برای دفاع از یک کشور است. بنابراین، طوری تلاش کنید که جواب زحمات سرمربی، دستیاران و سرپرست تیم را داده باشید. البته همه چیز نتیجه نیست و اخلاق و ورزشی اهمیت دارد و نتیجه در کنار اخلاق قرار می‌گیرد. اگر نتیجه بگیرید ولی اخلاق حرفه‌ای را رعایت نکنید، به درد نمی‌خورد.»

نوجوانان آماده دومین جدال با قرقیزستان

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران پس از برتری چهار بر صفر مقابل قرقیزستان در نخستین بازی دوستانه، از ساعت ۱۱ صبح روز گذشته به وقت محلی به ریکاوری و انجام تمرین سبک تاکتیکی در مجموعه آلکا پیشک پرداخت. پیش از شروع تمرین سرمربی تیم ملی خطاب به شاگردانش ضمن خدا قوت گفتن بابت نمایش بازی روز گذشته، از آنها درخواست کرد دیدار اول با قرقیزها را فراموش کرده و تمرکز خود را روی رسیدن به هارمونی و هماهنگی بیشتر در ادامه مسیر آماده‌سازی برای مقدماتی جام ملت‌های آسیا بگذارند. شاگردان ارمان احمدی ابتدا با حضور در چمن مصنوعی این مجموعه به گرم کردن بدن‌ها و در ادامه به تمرین زدن و ارسال ضربات ایستگاهی مشغول شدند. سپس تمرین بدنسازی ملی‌پوشان نوجوان با حضور در سالن بدنسازی این مجموعه پیگیری شد. روحیه خوب نوجوانان کشورمان در هوای مطبوع این کمپ تمرینی، جزو نکات جالب این تمرین بود. تیم ملی ایران عصر فردا در دومین بازی دوستانه به میزبانی ورزشگاه دولن اوموزارکوف به مصاف قرقیزستان رفته و بلافاصله پس از این مسابقه به تهران بازمی‌گردد.

پیشرفت رقبای آسیایی ما اتفاقی نیست
الهویی: هنوز در برخی زمینه‌ها با سطح استاندارد فاصله داریم

در روزهای اخیر و پس از برگزاری دیدارهای فیفادی، تحلیل‌ها و انتقادهای مختلفی نسبت به عملکرد تیم ملی و اعضای کادرفنی در رسانه‌ها مطرح شده است. سعید الهویی، دستیار سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در خصوص عملکرد تیم ملی در فیفادی اخیر گفت: «قبل از هر چیز، باید بگویم که نقدی اگر پیش‌توانه آماری و تصویری داشته باشد، برای ما بسیار ارزشمند است. فوتبال یعنی تحلیل و ما بیش از هر کس دیگری باید ضعف تیم را می‌دانیم و قبول داریم که در بعضی فازها از جمله در اجرای جزئیات فنی، می‌توانستیم بهتر عمل کنیم. ما اشتباهاتی داشتیم و آن را پنهان نمی‌کنیم، ما در کادرفنی، مسئولیت عملکرد تیم را به‌صورت جمعی می‌پذیریم و هدف‌مان همیشه یادگیری و بهبود بوده است، نه توجیه نتیجه.» او افزود: «یادگیری در فوتبال یعنی شناخت ضعف‌ها و تبدیل آنها به فرصت برای پیشرفت؛ این همان چیزی است که ما دنبال می‌کنیم. اما انتظار داریم نقاط مثبت تیم هم دیده شود. در دو سال گذشته، تیم ملی از نظر انسجام، کار تیمی و نظم دفاعی پیشرفت قابل توجهی داشته است، هرچند طبیعتاً مسیر رشد هیچ تیمی بدون چالش نیست. یکی از چالش‌های فنی مهم ما در فیفادی اخیر، بازیسازی از عقب زمین در برابر پرس شدید حریف بود. تاکنیک مناسب برای این بخش از عملکرد تهاجمی تیم طراحی شده بود و تمرینات آن نیز در اردو انجام شد، اما در روز مسابقه، در اجرای این تاکتیک دچار مشکل شدیم. هنوز در برخی زمینه‌ها با سطح استاندارد فاصله داریم. بنابراین، اینکه گفته شود ما از برخی رقبای عقب‌تر هستیم، نکته‌ای است که هر بیننده یا دنبال‌کننده فوتبال می‌داند اما نقش کارشناسان واقعی این است که ابتدا مشکل را دقیق تشخیص دهد و سپس راه‌حل ارائه کند.»

استقلال و پرسپولیس با کمبود ورزشگاه مواجهند

کشوری فرد: برگزاری دربی ۱۰۶ در شیراز قطعی نیست



سرانجام تکلیف مکان برگزاری دربی ۱۰۶ مشخص و ورزشگاه پارس شیراز به عنوان میزبان این دیدار معرفی شد. چندین ماه است که در ورزشگاه آزادی به دلیل تعمیرات بسته شده و این موضوع باعث شد تا تیم‌های استقلال و پرسپولیس که مستأجرهای ثابت ورزشگاه آزادی بودند، خانه به دوش شوند. در این بین ورزشگاه‌های شهدای شهر قدس و تختی تهران به عنوان جایگزین آزادی، میزبان دیدارهای این دو تیم شدند که یکی به دلیل دسترسی بد دیگری به دلیل چمن نامناسب چالش‌هایی را برای این دو تیم پایتخت‌نشین ایجاد کردند. در این بین مسئولان کلان ورزش کشور وعده دادند که کار بازسازی ورزشگاه آزادی در کوتاه‌ترین زمان ممکن به پایان می‌رسد که البته تا به اینجا این وعده عملی نشده است. با این شرایط بیست و پنجمین دوره لیگ برتر آغاز شد و سرخابی‌ها بازی‌های خانگی خود را یا در شهدای شهر قدس و یا در تختی برگزار کردند اما در این بین مکان برگزاری دربی ۱۰۶ که در هفته دوازدهم مسابقات و در زمان نامشخص برگزار می‌شود، کاملاً مبهم بود؛ دیداری که برای هواداران هر دو تیم با اهمیت است و اکثر هواداران ترجیح می‌دهند

تا از نزدیک این بازی حساس را تماشا کنند.

موضوع عجیب اینجاست که مجلس شورای اسلامی در خصوص مکان برگزاری دربی ۱۰۶ تصمیم‌گیری نکرد و محمد مهدی فروردین رئیس فراکسیون ورزش مجلس در دیداری که با احمد دنیامالی وزیر ورزش داشته به صراحت اعلام کرده دربی پایتخت در شیراز و ورزشگاه پارس برگزار می‌شود. سؤال این است که چرا کسی نظر باشگاه پرسپولیس را به عنوان میزبان این دیدار نمی‌پرسد؟ محمد رضا کشوری فرد، دبیر سازمان لیگ فوتبال ایران در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» در خصوص بی‌خبری باشگاه پرسپولیس بیان داشت: «باشگاه پرسپولیس تاکنون برگزاری این بازی در ورزشگاه پارس شیراز را تأیید نکرده و باید این موضوع به تأیید باشگاه پرسپولیس برسد.» علاوه بر این، این سؤال مطرح می‌شود که آیا انتخاب ورزشگاه میزبان دربی توسط مجلس شورای اسلامی نشان‌دهنده ناتوانی مسئولان فدراسیون فوتبال در تصمیم‌گیری است؟ چرا که متولی اصلی برگزاری مسابقات لیگ برتر سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال محسوب می‌شود و مجلس شورای اسلامی در مسائل مهم‌تر و کلان‌تر ورود می‌کند. او در پاسخ به این سؤال که آیا موضوع حادی اتفاق افتاده که موجب شده تا مجلس در برگزاری این بازی ورود کند؟ افزود: «موضوع حادی نیست و مجلس صرفاً نظر خودش را برای برگزاری دربی ارائه داده که البته برگزاری

شایعات جذاب توسط دینامو تأیید شد حسین نژاد چشم بزرگان را گرفت

دینامو نیز در گفت‌وگو با RB Sport تأکید کرده که حسین نژاد تا سال ۲۰۲۷ با این باشگاه قرارداد دارد و فعلاً برنامه‌ای برای انتقال او وجود ندارد. با این حال، عملکرد این هافبک جوان در ترکیب اصلی دینامو می‌تواند مسیر آینده‌اش را مشخص کند؛ مسیری که شاید در نهایت به یکی از لیگ‌های معتبر اروپایی ختم شود. حسین نژاد فصل گذشته در ۲۹ دیدار رسمی برای دینامو به میدان رفت و موفق شد ۳ گل بزند و ۵ پاس گل بدهد؛ آماري قابل توجه برای بازیکنی که تازه نخستین فصل حضورش در لیگ روسیه را تجربه می‌کرد. او در فصل جاری نیز روند رو به رشد خود را حفظ کرده و در ۱۲ مسابقه، ۲ گل و یک پاس گل ثبت کرده است. دینامو ماخاقلعه که فصل گذشته در جایگاه یازدهم جدول لیگ برتر روسیه قرار گرفت، این فصل با ۱۰ امتیاز در رده سیزدهم ایستاده است. در شرایطی که باشگاه به دنبال تثبیت جایگاه خود در لیگ است، نمایش‌های درخشان حسین نژاد می‌تواند نقشی کلیدی در نتایج آینده تیم داشته باشد. با توجه به سن کم و توانایی‌های فنی قابل توجه این هافبک ایرانی، امید می‌رود که در همین مسیر ادامه دهد، به سطح بازی در تیم‌های درجه یک اروپا می‌رسد. با این حال، به نظر هنوز زمان جدایی او از دینامو نرسیده و باید بیشتر در ترکیب ما بازی کند تا به بلوغ کامل برسد.»

در همین حال، شمیل گازیوف، مدیر باشگاه پیجیف، سرمربی دینامو ماخاقلعه، در گفت‌وگویی با رسانه‌های محلی درباره شرایط شاگرد ایرانی‌اش گفت: «او بازیکنی با پتانسیل بالا و آینده‌دار است. مطمئنم اگر در همین مسیر ادامه دهد، به سطح بازی در تیم‌های درجه یک اروپا می‌رسد. با این حال، به نظر هنوز زمان جدایی او از دینامو نرسیده و باید بیشتر در ترکیب ما بازی کند تا به بلوغ کامل برسد.»

در همین حال، شمیل گازیوف، مدیر باشگاه پیجیف، سرمربی دینامو ماخاقلعه، در گفت‌وگویی با رسانه‌های محلی درباره شرایط شاگرد ایرانی‌اش گفت: «او بازیکنی با پتانسیل بالا و آینده‌دار است. مطمئنم اگر در همین مسیر ادامه دهد، به سطح بازی در تیم‌های درجه یک اروپا می‌رسد. با این حال، به نظر هنوز زمان جدایی او از دینامو نرسیده و باید بیشتر در ترکیب ما بازی کند تا به بلوغ کامل برسد.»

بعد از فوتبال در فوتسال هم به روسیه باختمیم زنگ خطر بیخ گوش فوتسال

تسایو شده بود، در بازی دوم برابر همین حریف شکست سنگینی را تجربه کرده؛ شکستی که هرچند نتیجه‌ای تلخ به همراه داشت، اما می‌تواند برای کادرفنی و بازیکنان، حامل درس‌های مهمی در بازیسازی و دفاع برای رقابت‌های آینده باشد. شاگردان وحید شمسایی در حالی به مصاف روسیه رفتند که ترکیب تیم به‌واسطه مصدومیت پنج مهره کلیدی و غیبت دو ستاره حاضر در مراسم بهترین‌های آسیا، به‌طور مقابل روسیه با نمایشی درخشان فراتر از انتظار ظاهر شده و موفق به کسب



در تازه‌ترین تحولات صنعت فوتبال ایران، فدراسیون فوتبال ایران «آیین‌نامه جدید صدور مجوز باشگاهی» را به‌صورت رسمی تصویب و به همه باشگاه‌های تحت نظارت خود ابلاغ کرد؛ متنی که به دنبال ارتقای سطح مدیریتی، زیرساختی و حرفه‌ای‌سازی فوتبال کشور تدوین شده است. براساس این مصوبه که در جلسه هیأت‌رئیس فدراسیون در تاریخ ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ به تصویب رسید، اجرای آن از فصل جاری لیگ برتر (۱۴۰۵-۱۴۰۴) الزامی شده و هدف اصلی، حرکت به‌سمت استانداردهای مطرح در آسیا و همخوانی با مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) اعلام شده است.

از جمله بندهای اصلی این آیین‌نامه می‌توان به الزام باشگاه‌ها برای داشتن وبسایت رسمی و شبکه‌های اجتماعی با مالکیت باشگاه، حضور «روانشناس ورزشی» در ساختار سازمانی، تدوین کتابچه راهنمای منابع انسانی (HR Manual) و ارائه طرح راهبردی بازاریابی و استراتژی باشگاه اشاره کرد. این در حالی است که در حقیقت بخش قابل توجهی از باشگاه‌های ایرانی، فاقد چنین زیرساخت‌ها و راهبردی بازاریابی هستند. شبکه اجتماعی رسمی یا روانشناس ورزشی در ترکیب سازمانی خود بوده‌اند؛ موضوعی که به‌عنوان یکی از چالش‌های مهم حرفه‌ای‌سازی فوتبال داخلی مطرح شده است. یکی از نکته‌های مهم این است

افزود: «همان مقطع مشکلاتی که ورزشگاه شیراز داشت را درست کردند و این ورزشگاه دیگر شاهد چنین اتفاقی نخواهد بود. این هفته فجرسیاسی در این ورزشگاه بازی خواهد کرد.»

کشوری فرد ادامه داد: «سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال مسئول معرفی و آماده‌سازی استادیوم جهت برگزاری دیدارها نیست و تیم‌ها خودشان

باید ورزشگاه معرفی کنند. متأسفانه تیم‌های استقلال و پرسپولیس که هواداران زیادی دارند، با کمبود ورزشگاه مواجه هستند و این در حالی است که دو تیم باید از خودشان ورزشگاه اختصاصی داشته باشند و بازی‌های خانگی خود را در این ورزشگاه برگزار کنند و دغدغه‌ای برای مکان برگزاری دیدارهای خود نداشته باشند.»

از فعالیت وبسایت رسمی تا حضور روانشناس الزامات جدید AFC برای مجوز حرفه‌ای



داشته باشند تا زمینه ارتقای مدیریت حرفه‌ای و پایداری مالی فوتبال کشور بیش از پیش فراهم شود.» اختلاف میان شعار و اجرا در این بخش، می‌تواند به‌زودی معیاری ملموس برای سنجش کیفیت باشگاهداری ایران شود؛ اینکه باشگاهی در لیگ برتر چگونه توانسته شرایط لازم را برای صدور مجوز داشته باشد؟ در این زمینه، بنا بر این رسمی‌شان به‌طور حرفه‌ای مدیریت می‌شود. این خلأها می‌تواند در مسیر اجرای دقیق آیین‌نامه مشکلاتی ایجاد کند؛ از جمله ضعف در ایجاد ارتباط شفاف با هواداران، نبود ساختارهای تخصصی برای حمایت روانی بازیکنان و عدم تدوین برنامه‌های راهبردی بازاریابی که یکی از معیارهای جدید این مقررره به‌شمار می‌آید. در این میان، فدراسیون فوتبال از مدیران و باشگاه‌ها خواسته است «با اهتمام ویژه و همکاری کامل در اجرای مفاد این آیین‌نامه مشارکت فعال

داشته باشند تا زمینه ارتقای مدیریت حرفه‌ای و پایداری مالی فوتبال کشور بیش از پیش فراهم شود.»

اختلاف میان شعار و اجرا در این بخش، می‌تواند به‌زودی معیاری ملموس برای سنجش کیفیت باشگاهداری ایران شود؛ اینکه باشگاهی در لیگ برتر چگونه توانسته شرایط لازم را برای صدور مجوز داشته باشد؟ در این زمینه، بنا بر این رسمی‌شان به‌طور حرفه‌ای مدیریت می‌شود. این خلأها می‌تواند در مسیر اجرای دقیق آیین‌نامه مشکلاتی ایجاد کند؛ از جمله ضعف در ایجاد ارتباط شفاف با هواداران، نبود ساختارهای تخصصی برای حمایت روانی بازیکنان و عدم تدوین برنامه‌های راهبردی بازاریابی که یکی از معیارهای جدید این مقررره به‌شمار می‌آید. در این میان، فدراسیون فوتبال از مدیران و باشگاه‌ها خواسته است «با اهتمام ویژه و همکاری کامل در اجرای مفاد این آیین‌نامه مشارکت فعال

داشته باشند تا زمینه ارتقای مدیریت حرفه‌ای و پایداری مالی فوتبال کشور بیش از پیش فراهم شود.» اختلاف بین المللی تعیین شده؛ بنابراین باشگاه‌های لیگ برتری و سایر سطوح، ملزم هستند در فرصت پیش‌رو خود را با این الزامات تطبیق دهند. برخی از باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر، نه وبسایت فعال دارند، نه روانشناس ورزشی در چارت سازمانی خود تعریف کرده‌اند و نه حتی شبکه اجتماعی رسمی‌شان به‌طور حرفه‌ای مدیریت می‌شود. این خلأها می‌تواند در مسیر اجرای دقیق آیین‌نامه مشکلاتی ایجاد کند؛ از جمله ضعف در ایجاد ارتباط شفاف با هواداران، نبود ساختارهای تخصصی برای حمایت روانی بازیکنان و عدم تدوین برنامه‌های راهبردی بازاریابی که یکی از معیارهای جدید این مقررره به‌شمار می‌آید. در این میان، فدراسیون فوتبال از مدیران و باشگاه‌ها خواسته است «با اهتمام ویژه و همکاری کامل در اجرای مفاد این آیین‌نامه مشارکت فعال

را کاملاً تغییر داد؛ مصدومیت باقر محمدی، سنگربان اول تیم ملی. خروج اجباری محمدی باعث شد تیم نه تنها از نظر فنی، بلکه از لحاظ ذهنی تمرکز خود را از دست بدهد. دروازه‌بان دوم، سعید مومنی، روز پرنوسایی را پشت سر گذاشت و در چند صحنه کلیدی اشتباهاتی داشت که عملاً مسیر بازی را به نفع میزبان تغییر داد. اشتباه در ارسال توپ هنگام پاورلی، گل به خودی غیرمستقیم و خروج‌های نااهل‌هنگ، مجموعه‌ای از خطاهایی بود که روس‌ها از آن حداکثر استفاده را بردند. در نیمه دوم ایران تلاش کرد جریان بازی را برگرداند، اما فاصله فنی و ذهنی دو تیم بیشتر نمایان شد. روس‌ها با بهره‌گیری از انسجام تاکتیکی و هوشمندی بازیکنان خود، بویژه چیشکالا و سیماکوف، سه بار دیگر